TỈNH UỶ HÀ TĨNH

BAN TUYÊN GIÁO VÀ DÂN VẬN

*

Số  02 - CV/BTGDVTU
Đôn đốc đẩy mạnh tuyên truyền, hưởng ứng,

gửi tác phẩm tham dự Giải Diên Hồng

và Giải Búa liềm vàng

       ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

       Hà Tĩnh, ngày 03 tháng 10 năm 2025

      Kính gửi:  - Thường trực, Ban Tuyên giáo và Dân vận, phòng Chính trị các Đảng

ủy trực thuộc;

- Đảng ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ban Xây dựng Đảng

các xã, phường;

- Các cơ quan báo chí địa phương và Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh;

- Hội Nhà báo, Hội Liên hiệp Văn học Nghệ thuật tỉnh.

Thực hiện Kế hoạch số 254-KH/BTCTW, ngày 09/5/2025 của Ban Tổ chức

Trung ương về việc tổ chức Giải báo chí toàn quốc về xây dựng Đảng lần thứ X -

năm 2025; Kế hoạch số 42-KH/BTCG, ngày 20/5/2025 của Ban Tổ chức Giải về

việc tổ chức Giải báo chí cấp tỉnh về xây dựng Đảng lần thứ VIII - năm 2025; Công

văn số 390/BCĐ-TTTV, ngày 24/9/2025 của Ban Chỉ đạo Giải Báo chí toàn quốc về

Quốc hội và Hội đồng nhân dân về đề nghị phối hợp chỉ đạo tham gia Giải Diên

Hồng, Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy đề nghị các địa phương, đơn vị tập trung

chỉ đạo, triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Giải Diên Hồng

- Tiếp tục đẩy mạnh tuyên truyền về Giải Diên Hồng lần thứ 4 - năm 2026,

giới thiệu Trang thông tin điện tử chính thức Giải Diên Hồng tại địa chỉ:

https://giaidienhong.vn để báo chí, cử tri và Nhân dân khai thác tài liệu, tư liệu xây

dựng tác phẩm báo chí tham dự Giải.

 - Khuyến khích cán bộ, công chức, viên chức đang công tác tại cơ quan dân cử,

cơ quan hành chính nhà nước, các tổ chức chính trị - xã hội tích cực viết bài đăng báo

và tham gia Giải Diên Hồng, phản ánh toàn diện các nội dung liên quan đến hoạt

động của Quốc hội, Hội đồng nhân dân các cấp và đại biểu dân cử. Ngoài các nội

dung được quy định tại Điều 3 của Thể lệ Giải Diên Hồng lần thứ 4 (có Thể lệ gửi

kèm), khuyến khích các tác phẩm phản ánh sâu sắc những thành tựu đất nước đạt

được sau 80 năm thành lập nước, đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ máy, vận hành chính

quyền địa phương 2 cấp, cải cách hành chính, đổi mới tư duy xây dựng pháp luật.

 - Căn cứ Thể lệ Giải, đề nghị các địa phương, đơn vị lựa chọn tác phẩm chất

lượng tham dự Giải. Tác phẩm dự Giải gửi về: Văn phòng Quốc hội (Vụ Thông tin và

Thư viện), số 22 Hùng Vương, Ba Đình, Hà Nội (nhận qua đường văn thư); Vụ Thông

tin và Thư viện, P413, số 35 Ngô Quyền, Cửa Nam, Hà Nội (nhận trực tiếp) đến hết

ngày 12/11/2025 (theo dấu bưu điện).

4411 03/10/2025

2. Giải Búa liềm vàng cấp tỉnh lần thứ VIII - năm 2025

- Các địa phương, cơ quan, đơn vị căn cứ Kế hoạch số 42-KH/BTC, ngày

20/5/2025 của Ban Tổ chức Giải Búa liềm vàng cấp tỉnh và Công văn số 375-

CV/BTGDVTU, ngày 12/8/2025 của Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy (có các

văn bản gửi kèm), đôn đốc các tập thể, cá nhân xây dựng hồ sơ và có tác phẩm chất

lượng tham dự Giải.

- Tác phẩm và hồ sơ tham dự Giải gửi về Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy

Hà Tĩnh (số 06, đường Nguyễn Thiếp, phường Thành Sen, tỉnh Hà Tĩnh) chậm nhất

vào ngày 17/10/2025 (tính theo dấu bưu điện), đồng thời gửi file mềm vào địa chỉ

Email: Bualiemvanghatinh@gmail.com để Ban Tổ chức Giải thuận lợi trong việc

quảng bá các tác phẩm.

(Mọi thông tin liên hệ qua đồng chí Trần Thị Tố Uyên - Phó Trưởng Phòng

Tuyên truyền, Báo chí - Xuất bản, SĐT 0974.400.879)

 Đề nghị các địa phương, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Ban Tổ chức Trung ương,

- Ban Tuyên giáo và Dân vận TW,

- Văn phòng Quốc hội,                   (để b/c)

- Tạp chí Cộng sản,

- Thường trực Tỉnh uỷ,

- VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh (để p/h),

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy (để p/h),

- Thành viên BTC Giải Búa liềm vàng (để biết),

- Lãnh đạo Ban, phòng TT, BC-XB,

- Lưu Văn thư BTGDVTU.

K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Lê Văn Khánh

		levankhanh@hatinh.dcs.vn
	2025-10-03T14:11:23+0700
	{"signedBy":3452679,"signatureType":3,"location":"Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy - Tỉnh ủy Hà Tĩnh::1"}
	EMAILADDRESS=levankhanh@hatinh.dcs.vn, CN=Lê Văn Khánh, OU=BAN TUYÊN GIÁO VÀ DÂN VẬN, O=TỈNH ỦY HÀ TĨNH, L=Hà Tĩnh, C=VN

		btgdvtu@hatinh.dcs.vn
	2025-10-03T15:31:42+0700
	{"marked":"1","markerEmailOrg":"nguyenthithoan@hatinh.dcs.vn","groupType":1,"lstConfigImage":"{\"numImageInclude\":1,\"numLable\":0,\"numCode\":0,\"numSignBy\":1,\"numEmailBy\":0,\"numTimeSign\":1,\"numWidth\":400,\"numHeight\":100,\"numFontSize\":12}","orgMark":3413303,"lstMark":"[]"}
	EMAILADDRESS=btgdvtu@hatinh.dcs.vn, CN=BAN TUYÊN GIÁO VÀ DÂN VẬN, O=TỈNH ỦY HÀ TĨNH, L=Hà Tĩnh, C=VN